
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 17/04/2020

OGGETTO:  INCARICO  PER  IL  SERVIZIO  DI  REVISIONE,  CONDUZIONE  E 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI  TERMICI  DEGLI  IMMOBILI  DI 
PROPRIETA'  COMUNALE  ALLA  DITTA  IMPIANTISTICA  ELBANA  SNC  DI  PUCCI 
ROBERTO. IMPEGNO DI SPESA ANNUALITA' 2022



EMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabilità della Di-
rezione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 27/03/2020 “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2020-2022 E DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022”

Richiamata  la Determina dirigenziale n. 200 del 24/10/2019 con la quale, a seguito di 
procedura  telematica  sul  portale  START  della  Regione  Toscana  è  stata  individuata 
l’Impresa Impiantistica Elbana  snc di Pucci Roberto, con sede a Portoferraio in Via del 
Giglio  n.  10  -  (P.IVA 01158960490),  per  il  servizio  di  REVISIONE,  CONDUZIONE  E 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEGLI  IMPIANTI  TERMICI  DEGLI  IMMOBILI  DI 
PRORPIETA’ COMUNALE PER GLI ANNI 2019-2022;

Dato atto che con la richiamata Determina dirigenziale n. 200/2019 l’ufficio ha provveduto 
ad impegnare i seguenti importi relativi agli anni 2019-2021 come di seguito indicato:

 al  Codice di  Bilancio 0402/1030209/008 Intervento/Cap. 104030303100 “MANUTEN-

ZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI - REIMPIEGO OO.UU.”  
 €    450,05 per l’anno 2019;
 € 2.700,29 per l’anno 2020;
 € 2.700,29 per l’anno 2021;

riservandosi di procedere con l’impegno di € 2.250,24 al medesimo Codice di Bilancio e 
Capitolo per la quota da imputare sull’anno 2022 a completamento della durata triennale 
dell’incarico  de quo successivamente all’approvazione del  Bilancio  di  previsione 2020-
2021-2022;

 al  Codice di  Bilancio 01/06/1030209008 Intervento/Cap. “101060303200 MANUTEN-

ZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI - REIMPIEGO OO.UU.
 € 112,51 per l’anno 2019;
 € 675,07 per l’anno 2020;
 € 675,07 per l’anno 2021;

riservandosi di procedere con l’impegno di € 562,56 al medesimo Codice di Bilancio e 
Capitolo per la quota da imputare sull’anno 2022 a completamento della durata triennale 
dell’incarico  de quo successivamente all’approvazione del  Bilancio  di  previsione 2020-
2021-2022;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva - DURC regolare assunto agli atti 
prot. INAIL_20062182 con scadenza di validità al 28/05/2020;

VISTO il Cod. Cig. Z322CAA06F;

RITENUTO, pertanto impegnare per l’anno 2022 le risorse stanziate relative al servizio di 
REVISIONE, CONDUZIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI TERMICI 
DEGLI IMMOBILI DI PRORPIETA’ COMUNALE PER GLI ANNI 2019-2022 a favore 



dell’Impresa Impiantistica Elbana  snc di Pucci Roberto, con sede a Portoferraio in Via del 
Giglio n. 10 - (P.IVA 01158960490)

ATTESO che la spesa de quo trova copertura finanziaria come di seguito indicato:

 €  2.250,24  da  imputare  al  Codice  di  Bilancio  0402/1030209/008  Intervento/Cap. 

104030303100  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  BENI  IMMOBILI  -  REIMPIEGO 
OO.UU.”  per l’anno 2022;

 €  562,56  da  imputare  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209008  Intervento/Cap. 

“101060303200 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI - REIMPIEGO OO.UU. 
per l’anno 2022;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DARE ATTO CHE:
- Le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili 

al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

- I  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle specifiche previsioni 

delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2019;

DATO ATTO inoltre del rispetto:
- Dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le  regole  della  finanza  pubblica  in 
materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della  
L. n. 208/2015;

- Di quanto previsto  all’art.  6  bis  della  Legge 241/1990 e ss.mm. e ii.  nonché di 

quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO il TUEL;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE a favore della Impiantistica Elbana snc di Pucci Roberto, la somma di € di 
€ 2.812,80 come di seguito indicato:

 €  2.250,24  da  imputare  al  Codice  di  Bilancio  0402/1030209/008  Intervento/Cap. 

104030303100  “MANUTENZIONE  ORDINARIA  BENI  IMMOBILI  -  REIMPIEGO 
OO.UU.”   in  quanto  l’obbligazione  risulta  giuridicamente  perfezionata  ed  esigibile 
nell’anno 2022;



 €  562,56  da  imputare  al  Codice  di  Bilancio  01/06/1030209008  Intervento/Cap. 

“101060303200 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI - REIMPIEGO OO.UU. 
in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno 2022;

DI DARE ATTO INOLTRE DEL RISPETTO:

 Dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i 

relativi  stanziamenti  di  bilancio  e con le  regole  della  finanza pubblica  in  materia  di  
“pareggio  di  bilancio”  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell’art.  1  della  L.  n. 
208/2015;

 Di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/1990 e ss.mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio finanziario per gli atti di competenza;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


